

## Z Orędzia Papieża Franciszka na XXX Światowy Dzień Chorego - 11. 02. 2022 r.

Temat wybrany na ten trzydziesty Dzień Chorego: „Bądźcie miłosierni, jak Ojciec wasz jest miłosierny” (Łk 6, 36), skłania nas przede wszystkim do zwrócenia naszego spojrzenia na Boga „bogatego w miłosierdzie” (Ef 2, 4), który zawsze patrzy na swoje dzieci z ojcowską miłością, nawet wtedy, gdy one od Niego oddalają się. Miłosierdzie, w rzeczywistości, jest par excellence imieniem Boga, które wyraża Jego naturę nie na sposób okazjonalnego uczucia, ale jako siłę obecną we wszystkim, co On czyni. Jest to siła i czułość razem. Dlatego możemy powiedzieć z zachwytem i wdzięcznością, że miłosierdzie Boże ma w sobie zarówno wymiar ojcostwa, jak i macierzyństwa (por. Iz 49, 15), ponieważ On troszczy się o nas z siłą ojca i czułością matki, zawsze pragnąc dać nam nowe życie w Duchu Świętym. (...) W związku z tym pragnę przypomnieć, że bliskość wobec chorych i ich duszpasterstwo nie jest zadaniem tylko niektórych duszpasterzy specjalnie przygotowanych; odwiedzanie chorych jest zaproszeniem skierowanym przez Chrystusa do wszystkich Jego uczniów. Ile osób chorych i starszych mieszka w domach i czeka na wizytę! Posługa pocieszania jest zadaniem każdego ochrzczonego, który pamięta o słowach Jezusa: „Byłem chory, a odwiedziliście Mnie” (Mt 25, 36). (...) Drodzy bracia i siostry, wstawiennictwu Maryi, Uzdrawienia Chorych, zawierzam wszystkich chorych i ich rodziny. Zjednoczeni z Chrystusem, który bierze na siebie ból świata, niech odnajdą sens, pocieszenie i ufność. Modlę się za wszystkich pracowników służby zdrowia, aby bogaci w miłosierdzie, potrafili ofiarować pacjentom, wraz z odpowiednią opieką, swoją braterską bliskość.

### MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH OŚRODKACH:

**Letchworth:** Każda niedziela- 13.00. i wtorek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP)

**St Albans:** 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Beaconsfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB)

**Hemel Hempstead:** 1 i 3 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, HP3 8PG)

**Hatfield:** Każda niedziela miesiąca, godz. 18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD)

**Stevenage:** Każda sobota miesiąca, godz. 17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, SG2 9SQ)

**ZAPIS DO PARAFII** - Wszystkie Polskie Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako parafie personalne. Oznacza to, że członkiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, która dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i wypełni kartę przynależności do danej wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty poprzez udział we Mszy św. Takie formularze są dostępne u duszpasterza lub na stronie internetowej. Każdy członek wspólnoty parafialnej może wtedy otrzymać różne zaświadczenia wynikające z przynależności do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie formalności związane z sakramentami, jak np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Ponieważ jest wielu parafian, którzy zmienili adres a także numer telefonu, bardzo prosimy o uzupełnianie danych na karcie przynależności. Serdecznie dziękuję.

### DANE KONTAKTOWE

Lokalna Polska Misja Katolicka pw. Św. Brata Alberta w Letchworth oraz: Stevenage, Hatfield, St Albans i Hemel Hempstead  
Proboszcz: Ks. Cezary Komosiński, Tel: 07519059276  
E-mail: swalbertlet@gmail.com  
<http://www.parafia-lethworth-albert.co.uk/>



## POLSKA WSPÓLNOTA KATOLICKA

św. Brata Alberta

LOCAL CATHOLIC MISSION IN LETCHWORTH

Registered Charity No 1119423

30.01.2022

Nr 176



### LETHWORTH, STEVENAGE, HATFIELD, ST ALBANS, HEMEL H.

Św. Paweł naucza, że miłość jest największa. Potwierdzeniem tej prawdy stanowi nauka Jezusa, wcielonej Miłości. Mieszkańcom Nazaretu trudno było zaakceptować przytoczone przez Jezusa przykłady miłości Boga wobec ludzi. Jak można zrozumieć historię pogańskiej wdowy, do której został posłany prorok Eliasz czy uzdrowionego z trądu Syryjczyka Naamana? Oba przykłady dotyczyły przecież osób z narodów obcych bądź wrogich wobec Izraela. W ten sposób Jezus naucza, że miłość Boża skierowana jest do wszystkich ludzi, a nie tylko do narodu wybranego. Kiedy mówimy o kimś, że jest pobożny, to zwykle dotykamy zewnętrznych form jego religijności. Tego, że chodzi w niedzielę do kościoła, uczestniczy w nabożeństwach, przestrzega przykazań, modli się rano i wieczorem, może także przed posiłkami, odmawia różaniec. Tak więc ludzie pobożni przez swoje „pobożne czyny” wypełniają obowiązki religijne i zapełniają kościoły. To są sprawy zewnętrzne i jeśli ktoś poprzestaje tylko na nich, to taki człowiek drażni, jest nieautentyczny. Także i my, słusznie, nie lubimy takiej czysto zewnętrznej pobożności, bo brak w niej ducha. Pobożność jest zewnętrznym ukazaniem naszej relacji z Bogiem. Jeśli nie ma jednak wewnętrznej wspólnoty, to wszelkie zewnętrzne działanie staje się kłamstwem, a my sami – „heretykami czynów”. Do królestwa Ojca prowadzą nas nie „czyny pobożne”, ale czyny chrześcijańskiej miłości i dobroci. Wszystkie one są zwykle i proste, potrafi je wypełnić każdy człowiek. Nie chodzi tu o nadzwyczajne dzieła, lecz o zwykłą pomoc okazywaną tym, którzy jej potrzebują na co dzień. Czyny miłości i dobroci są wieczne i będą miarą w sądzień wszystkich ludzi. Carlo Carretto

w „Listach z pustyni” umieścił fragment pt. „Będziecie sądzeni z waszej miłości”. Opowiada w nim o wydarzeniu, jakie przeżył na Saharze pod wielkim kamieniem pomiędzy Tit i Silet. „Nie chcę się już oszukiwać, nie mogę się już więcej oszukiwać. Rzeczywistość jest taka, iż ze strachu przed chłodem nocy nie byłem zdolny dać swego koca staremu Kada. Rzeczywistość ta oznacza, że kocham bardziej własną skórę niż skórę mojego brata...”. To przeżycie – sen – wstrząsnęło nim: „oparłem się miłości, nie potrafiłem odpowiedzieć na jej wezwanie”. „Jaką ma wartość dobre odmawianie brewiarza, uczestniczenie we Mszy Świętej, skoro nie akceptuje się miłości?”. I podsumowuje: „«Będziecie sądzeni z waszej miłości» – krzyczy do mnie ten skrawek pustyni między Tit i Silet”. Nasze czyny miłości spełniają się na co dzień. Syn Boży przez wcielenie swoje zjednoczył się z każdym człowiekiem, stał się naszym Bratem. Przez odkupienie natomiast ogarnął wszystkich ludzi swą nieskończoną miłością. Dlatego obdarowując dobrem bliźnich, którzy są znakiem obecności Chrystusa, czynimy to również Jemu. W bliźnim, w bracie, z którym żyje, mogę spotkać Pana, mogę miłować Pana, mogę Panu służyć. To rzeczywiście wielka szansa! Jest to również wielkie ryzyko. Mogę się minąć z Chrystusem, który przechodzi obok mnie w drugim człowieku, zapominając o „czynach miłości, a skupiając się jedynie na „czynach pobożności”.

(Ks. Leszek Smoliński)

Jedną z wielu definicji miłości, której autorem jest św. Tomasz, mówi, że miłość to pragnienie dobra dla drugiego człowieka. W codziennym życiu trudno czasami dostrzec dobro bliźniego przed własnym, ale nie ma innego wyjścia.

### IV NIEDZIELA ZWYKŁA

## INTENCJE MSZALNE

DATA	LOKALIZACJA	GODZ.	INTENCJE I NABOŻEŃSTWA
29.01.2022 Sobota	Stevenage <u>Msza św. niedzielna</u>	17.00	+ Jan Zastawny w 2 rocznicę śmierci (córka Agnieszka z rodziną)
30.01.2022 Niedziela	Letchworth	13.00	<b>IV NIEDZIELA ZWYKŁA</b> + Zbigniew Ciołko (Polska Szkoła Sobotnia w Hitchin)
	NIE MA MSZY ŚW. O GODZ. 16.00		
	Hatfield	18.00	+ Lidia Wojtysiak (wnuczki)
01.02.2022 Wtorek	Letchworth	18.30	NIE MA MSZY ŚW.
02.02.2022 Środa	Letchworth	18.30	<b>OFIAROWANIE PAŃSKIE - ŚWIĘTO</b> W intencji rodzin i osób, które w tym roku przyjęły kolędę.
04.02.2022 Piątek	Stevenage	18.30	O pokój serca, opiekę Matki Bożej, potrzebne łaski i dar zdrowia dla Janusza Zielińskiego i jego najbliższych
05.02.2022 Sobota	Stevenage <u>Msza św. niedzielna</u>	17.00	+ Zbigniew Ciołko (rodzina)
06.02.2022 Niedziela	Letchworth	13.00	<b>V NIEDZIELA ZWYKŁA</b> + Rozalia, Stanisław, Bronisław, Zbigniew, Zdzisław, Antoni, Bronisława Sobek oraz + Tadeusz, ks. Sebastian, Franciszka, Stanisław, Henryk, Stefan Kuś (Stanisława Sobek)
	Hemel Hempstead	16.00	+ Mama Waleria Druzgała w 3 rocznicę śmierci i mąż Józef
	Hatfield	18.00	Henryk Pisulski w rocznicę urodzin oraz zmarli z rodziny (syn z rodziną)
08.02.2022 Wtorek	Letchworth	18.30	+ Natalia Stanisz
09.02.2022 Środa	Stevenage	18.30	+ Natalia Stanisz
11.02.2022 Piątek	Stevenage	18.30	O łaskę uzdrowienia, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, potrzebne dary dla Janusza Zielińskiego (dzieci z rodzinami)
12.02.2022 Sobota	Stevenage <u>Msza św. niedzielna</u>	17.00	+ Grzegorz Stempiński w 5 rocznicę śmierci (córka Sandra z rodziną)

## OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 31.01 - św. Jana Bosko, prezbitera, wspomnienie, 02.02 - **Ofiarowanie Pańskie, święto**, Dzień Życia konsekrowanego, 03.02 - św. Błażeja, biskupa i męczennika, 05.02 - św. Agaty, dziewicy i męczennicy, 08.02 - św. Hieronima Emilianiego, 09.02 - bł. Anny Katarzyny, dziewicy, 10.02 - św. Scholastyki, dziewicy, wspomnienie, 11.02 - Najświętszej Maryi Panny z Lourdes, Dzień Chorego.

2. Nie będzie Mszy św. w Letchworth, we wtorek, 01 lutego.

3. 02 lutego (środa) przypada Święto Ofiarowania Pańskiego. Msza św. z poświęceniem gromnic w Letchworth o godzinie 18.30. Tego dnia Msza św. będzie sprawowana w intencji rodzin i osób, które w tym roku przyjęły kolędę. Zapraszamy.

4. 11 lutego (piątek) przeżywać będziemy w liturgii Święto Najświętszej Maryi Panny z Lourdes, oraz Dzień Chorego. Msza św. w Stevenage, o godz. 18.30. Tego dnia będzie można przyjmując Sakrament Namaszczenia Chorych. Bardzo proszę o pomoc w dotarciu do kościoła osobom starszym i potrzebującym tego Sakramentu oraz modlitwy. Bóg zapłać.

5. 04.01 odszedł do Pana nasz Parafianin śp. Zbigniew Ciołko, lat 37. Msza św. pogrzebowa odbędzie się 02 lutego w kościele w Letchworth o godzinie 11.30. Zaś nabożeństwo w North Herts Crematorium, Holwell, Hitchin, SG53RT, zaplanowane jest na godzinę 13.00. Pogrzeb odbędzie się 04.02 (piątek) o godz. 11.30 na cmentarzu w Letchworth, Wilbury Hills SG64EG. Wieczny odpoczynek racz mu dać Panie... Niech spoczywa w pokoju wiecznym. Amen

6. Została utworzona zbiórka pieniędzy na wsparcie i pomoc najbliższej rodziny śp. Zbyszka (dwoje małych dzieci) na gofundme. Jeśli ktoś chciałby dołączyć się do tej akcji to podaję link. Z góry w imieniu rodziny serdeczne Bóg zapłać.

[https://www.gofundme.com/f/zbyszek-family-fundraiser?utm\\_source=customer&utm\\_medium=copy\\_link&utm\\_campaign=p\\_cf+share-flow-1](https://www.gofundme.com/f/zbyszek-family-fundraiser?utm_source=customer&utm_medium=copy_link&utm_campaign=p_cf+share-flow-1)

7. 04 lutego przypada pierwszy piątek miesiąca. Msza św. w Stevenage o godz 18.30 a okazja do spowiedzi św. od godziny 17.45. Od godziny 17.45 do Mszy św. wystawienie Najświętszego Sakramentu i możliwość adoracji w ciszy Pana Jezusa.

8. Wracamy do katechez przygotowujących dzieci do I Komunii św. - 09.02, środa - Stevenage oraz 13.02, niedziela - Hatfield.

### OFIAROWANIE PAŃSKIE

Tradycyjnie 2. dzień lutego nazywa się dniem Matki Bożej Gromnicznej. W ten sposób uwypukla się fakt przyniesienia przez Maryję małego Jezusa do świątyni. Obchodom towarzyszyła procesja ze świecami. W czasie Ofiarowania starzec Symeon wziął na swoje ręce Pana Jezusa i wypowiedział prorocze słowa: „Światło na oświecenie pogan i chwałę ludu Twego, Izraela” (Łk 2, 32). Od X wieku upowszechnił się obrzęd poświęcania świec, których płomień symbolizuje Jezusa - Światłość świata, Chrystusa, który uciszał burze, był, jest i na zawsze pozostanie Panem wszystkich praw natury. W Polsce święto Ofiarowania Pana Jezusa nabrało charakteru wybitnie maryjnego. Polacy widzą w Maryi Tę, która sprowadziła na ziemię niebiańskie Światło i która nas tym Światłem broni i osłania od wszelkiego zła. Dlatego często brano do ręki gromnice, zwłaszcza w niebezpieczeństwach wielkich klęsk i grożącej śmierci. Dawniej wielkim wrogiem domów w Polsce były burze, a zwłaszcza pioruny, które zapalały i niszczyły głównie drewniane domostwa. Właśnie od nich miała strzec domy świeca poświęcona w święto Ofiarowania Chrystusa. Zwykle była ona pięknie przystrajana i malowana. W czasie burzy zapalano ją i stawiano w oknach, by prosić Maryję o ochronę. Gromnicę wręczano również konającym, aby ochronić ich przed napacją złych duchów. Ze świętem Matki Bożej Gromnicznej kończy się w Polsce okres śpiewania kolęd, trzymania żłóbków i choinek - kończy się tradycyjny okres Bożego Narodzenia.